



PROGRAM: GRAN CANARIA 20 DESEMBER 2023

## JUL OG NYTTÅR PÅ GRAN CANARIA

☞ 12 frokoster, 2 lunsjer og 3 middager inkludert

Dag 1

### Avreise Oslo ankomst Las Palmas

☞ Middag

Vi flyr fra Oslo om morgenen med SAS (direktefly) og ankommer øya utenfor Afrikas kyst midt på dagen. Utenfor Afrika, der ute i Atlanterhavet, finner vi øyene som er manges favoritt. Her er det mye å glede seg over. Skulle ikke forundre oss om du finner sider ved denne øya som du ikke visste om eller ikke trodde var for godt til å være sant. Det er ingenting vi liker bedre enn å trå litt utenfor turistløypa. Ingenting galt med Puerto Rico eller Playa del Ingles, men vi foretrekker ekte storby og naturopplevelser.

Med sentral beliggenhet som alltid er viktig, er vi sikret en fin ferie. Dreamhotel Cristina ligger like ved den tre kilometer lange, gyldne bystranden Las Canteras. Med kort vei til det meste. Både strand og urbant. Det kaller vi helklaff. Hotellet har utendørs basseng som er oppvarmet.

Las Canteras byr på rolig vann og brukes flittig året rundt. Med den naturlige bølgebryteren fra lava-revet, blir både sanden og det marine livet beskyttet. Det gjør godt for den som vil sjekke ut hva som lever under vannflaten - noe vi kan gjøre senere i uken på valgfri utflukt, eller bare på egen hånd.

Las Palmas selv er en genuin spansk storby som byr på det meste en kan forvente. Som havneby er den både viktig og travel, handel er nerven i det meste som foregår her. Byen har også en noe mer eklektisk atmosfære og her er elementer både fra Afrika og andre kontinent. Litt middelhavsfølelse også, så på ingen måte ensartet. Gamlebyen er en egen perle som vi definitivt skal se nærmere på senere.

Spania=deilig mat og det skal vi så klart teste ut. Middag i kveld på restaurant – bienvenidos!

**Informasjon fra hotellets nettside, les mer her** (Rommene med sjøutsikt har balkong, den andre kategorien har ikke det.)

Dag 2

## Bli kjent med gamlebyen Vegueta og lunsj

☺ Frokost, lunsj

Dagen begynner med frokost før vi skal ut å se nærmere på gamlebyen sammen med en lokal guide. Vi snakker nå i tiden etter bosettingen på slutten av 1400-tallet. Men det har vært liv her lenge før den tid. Urbefolkningen på Kanariøyene kalles ofte med en felles benevnelse for guancher som antas å komme fra Nord-Afrika og være i slekt med berberne. Det finnes keramikk og flere spor etter disse som nærmest ble utryddet da spanjolene erobret øyene.

Det var her sør for byen at de første europeerne slo seg ned på slutten av 1400-tallet. Her er det stort sett bilfritt og det er korte avstander mellom vakre bygninger og severdigheter. Brostein og smale gater møter arkitektur som spenner fra sen gotisk til renessanse. Både boutique-hoteller, kunstgallerier, kafeer, barer og småbutikker sørger for et levende byliv. Det er et stemningsfullt Vegueta som møter oss. Med masser av fargeklatter i form av pastelfargede og mer knallfargede hus. Det er ingen mangel på vakre gater i Vegueta, det er lett å kose seg med bare å rusle rundt å se hva som dukker opp rundt neste gatehjørne.

Markedet i Vegueta er Kanariøyenes eldste, og stammer tilbake til 1856. Tilgangen til gode råvarer er alfa og omega i Spania og disse øyene har et ekstremt fruktbart jordsmonn. Både frukt, grønnsaker, blomster, skinker og kjøtt. Og med havet rett utenfor, er det nok av sprellende fersk fisk og annet. Like ved markedet er det fullt av butikker og rett over gata er Triana-området som byr på mer shopping for den som vil.

Vegueta har så utrolig mye: Casa de Colon er over 500 år gammelt og er i dag museum. En av byens vakreste bygninger som huser noen av tingene Christofer Columbus hadde med seg på noen av sine ekspedisjoner. Og med fokus på forholdet til Amerika og når Columbus selv besøkte Kanariøyene. Foran huset ser vi baksiden av katedralen og det trivelige Pilar Nuevo-torget der kvinnene pleide å hente vann. I dag et fint sted for en forfriskning.

Santa Ana-katedralen med sine to tårn ruver i hjertet av byen og er et stolt og synlig landemerke. Det var selveste dronning Isabelle og kong Ferdinand som satte i gang byggingen rundt år 1500. Det skulle ta lang tid før den var ferdig: hele 400 år. Slikt krever sine arkitekter og dermed ble resultatet en god blanding mellom mange stilarter. Santa Ana-torget er også et naturlig midtpunkt.

Santo Domingo-kirken og torget er også et vakkert skue, i tillegg til Espiritu Santo-torget med sine noble, eldre herskaps hus som også har vært offentlige bygninger i senere tid. Museo Canario med utstillinger fra urbefolkningen kan også nevnes.

Vi bryter opp historie og byvandring med en lunsj. Resten av dagen er til egen disposisjon. Vil du se mer, shoppe litt, gå på stranden eller nyte bassenget på Hotel Cristina?

Reiseleder organiserer middag for den som vil i kveld. Det samme gjelder de andre dagene for alle måltider som ikke er inkludert i programmet.

Dag 3

## Dag til egen disposisjon

☺ Frokost

Dagen er til egen disposisjon og reiseleder organiserer gjerne noe.

Har du lyst til å besøke en av øyas vakreste landsbyer, Tejeda? Fire svingete og dermed nokså langsomme mil unna ligger denne sjarmøren av en by som stiller sterkt med sånt vi elsker å se på tur. En tidsreise, Tejeda er godt beskyttet av fjell rundt og kritthvite, koselige landsbyhus og små gater det er en fryd å se. Den aller beste tiden er i januar og februar når de slående mandeltrærne blomstrer. Mandler er også ingrediens i landsbyens søtsaker og desserter som marsipan og desserter.

Uansett hva dagen bringer, møtes vi sikkert til kvelds når reiseleder organiserer middag.

Dag 4

## Dag til egen disposisjon eller valgfri utflukt

☺ Frokost

Vi tar en reprise fra i går og tar enten livet med ro eller blir med på noe reiseleder arrangerer.

Er været bra, kan det være godt å nyte sol og bad, men dette er helt opp til deg selv. Reiseleder organiserer middag for de som vil.

---

### Valgfri utflukt: Gastro bike Las Palmas (forhåndsbestilles)

For en perfekt match på lille julaften: sykkel og markeder! I dag fokuserer vi på begge deler og denne turen er for deg som elsker markeder. Vi skal besøke og smake oss gjennom tre av de mest betydningsfulle og innholdsrike i byen. Samt lære om deres historiske betydning. Alle ligger i ulike deler av byen. Dermed blir vi mer kjent samtidig - både i Vegueta, Puerto-Canteras og Mesa y Lopez. Et marked består jo av det som er ferskt og tilgjengelig den dagen, så akkurat hva vi smaker kan variere litt men vi kan gi en liten "smakebit":

**Vegueta:** Vi kan velge mellom den vanlige frokosten på disse kanter - churros med sjokolade, naturlig fruktjuice eller kaffe, selvsagt fra Agaete-regionen.

**Central Market:** Brød med kanarisk ost, marmelade eller tomater. Inkludert mineralvann eller vann.

**Mercado del Puerto:** En tapa og øl/vin/vann/mineralvann.

Turen varer i cirka 4 timer.

Pris kr 1130

Dag 5

## Utflukt til Agaete, middag om kvelden

☺ Frokost, lunsj, middag

Etter frokost skal vi ut på tur med buss for å oppleve nytt, annerledes terreng sørvest på øya. Vi skal se at Gran Canaria er en å regne med for variasjon. Vi skal også besøke en kaffeplantasje og spise lunsj et nydelig sted.

Kystbyen og dalen Agaeta er flott i seg selv, her er fargene klare og kontrastfulle. De kalksteinshvite husene i kystbyen. De røffe fjellene som stuper ned i det klarblå vannet. Den mørke, vulkanske sanden som omringer den populære stranden Playa de las Nieves. Og den grønne, frodige vegetasjonen rundt. Her dyrkes alt av det vi elsker å spise: frukt som appelsiner og avocado i tillegg til mer eksotiske varianter som mango og guava. Her finner vi også kaffe, som også er en frukt. Det som blir det svarte gullet vokser vanligvis ikke i Europa, men i Agaete er vi jo nesten i Afrika geografisk sett. Vi skal innom

plantasjer, lære mer om prosessen og hvordan de gjør det her. Dette er ikke produksjon i stor skala, men det er jo akkurat det som er så lokalt og spesielt.

Her i Agaete mellom flere hundre frukttrær vil vi se vinstokker og kaffetrær, som produserer de beste viner og aromatisk kaffe. Dette er ganske unikt. Her får vi en omvisning på plantasjen, og selvsagt skal vi prøvesmake deres tre typer av vin, samt kaffen de produserer. I tillegg får vi smake sesongens frukt, brød med chorizopølse fra Teror og marmelader av tropiske frukter fra gårdene rundt.

Lunsjen inntas på restaurant Puerto de Las Nieves og inkluderer drikke.

Feliz Navidad! I kveld er det julaften og er det ikke en fryd å være i et behagelig klima?

Vi spiser middag på en lokal restaurant i gangavstand fra hotellet og koser oss langt unna snøslaps og mørketid. Drikke til maten er inkludert.

Dag 6

## Dag til egen disposisjon

☞ Frokost

Frokost er den beste start også på første juledag. I dag kan du ta livet helt med ro, det meste er stengt. Men strand og basseng lokker kanskje om været er bra?

Reiseleder organiserer måltider for de som vil i dag også.

Dag 7

## Dag til egen disposisjon, valgfri kajakkpadling og snorkling

☞ Frokost

Etter frokost har du dagen til egne sysler. Har du lyst til å gjøre mer vannbaserte aktiviteter, blir du med på kajakkpadling og snorkling ved Las Canteras.

Når kvelden siger på, vil igjen reiseleder organisere middag for den som vil. Det er mange bra spisesteder i byen, så ingen fare at vi går tom eller trenger å spise på samme sted to dager på rad:)

---

### Valgfri utflukt: kajakk og snorkling (forhåndsbestilles)

Når strand og vann er så tilgjengelig og en så viktig del av øya, er det bare å være med. Kan du svømme og er i normal form, passer denne turen bra. Vi padler ikke så langt, men det er en helt annen følelse å komme ut i kajakk og se landskapet fra sjøenen. Som nevnt er livet under vann også verdt å sjekke ut, så da blir det snorkling (utstyr til både padling og snorkling fås på plass og opplæring i sikkerhet blir selvsagt gitt først). Du velger selv om du vil prøve begge aktiviteter. Det er inkludert lunch med drikke.

Vi må ha minst 10 påmeldte for at det skal bli tur.

Pris: 990 inkludert 3-retters lunsj med drikke til.

Dag 8

## Dag til egen disposisjon - valgfri vandretur

☞ Frokost

Dagen til eget bruk - men hva med valgfri utflukt?

Uansett hva dagen bringer vil reiseleder organisere middag om kvelden.

---

## Valgfri utflukt: vandretur til Bandama-vulkanen (forhåndsbestilles)

I dag skal vi vise mer av øyas naturlige attributter, omgivelsene våre blir av vulkansk art. Området kalles Tafira.

Ikke langt fra sørsiden av Gran Canaria kommer vi til Bandama-vulkanen. Her starter vi med å gå ned til La Caldera for deretter å følge kanten av samme for å få et vidt utsyn over det som er ansett å være en de vakreste geologiske formasjoner på øya.

Etter fotturen besøker vi den botaniske hagen, Jardín Botánico Viera y Clavijo (El Jardín Canario).

Takket være svenske Erik Sventenius som anla hagen, kan vi nyte en spasertur gjennom denne hvor vi kan se det meste av floraen fra Kanariøyene, samt eksotiske planter og trær fra andre breddegrader.

Dagens lunsj inntas i upåklagelige omgivelser nær kalderaen. Restauranten ligger i et gårdshus omringet av vinranker og frodige vekster.

Vi må ha minst 12 påmeldte for at det skal bli tur.

Pris: 1 390 inkludert lunsj

Dag 9

## Dag til egen disposisjon

☞ Frokost

Slapp av i feriemodus.

Uansett hva dagen bringer vil reiseleder organisere felles måltider for de som vil.

Dag 10

## Dag til egen disposisjon

☞ Frokost

Reiseleder organiserer for deg som vil.

Dag 11

## Dag til egen disposisjon eller valgfri utflukt

☞ Frokost

---

## Valgfri utflukt: Landlige opplevelser og gode smaker (forhåndsbestilles)

Etter frokost hentes vi på hotellet og vi skal ut på helt andre eventyr i dag - med lokale fortegn. Først begynner vi med noe de fleste har en hang til og liker godt: ost. Cortijo de Pavon - en familiedrevet gård der de har fokus på bærekraftig osteproduksjon av sauemelk. Vi smaker og får omvisning der ute blant dyr og produkter.

Så farer vi videre og er innom lille Juncalillo og besøker El Palo der de er kjent for sitt gode oksekjøtt. Her er både sau og okser/kuer og følelsen av å være på landet forsterkes.

Videre skal vi til Tamadaba hvor de har veldig godt bevarte og store furuskoger. Her er raviner, skråninger og fjell. Barranco Hondo er en diger, dyp ravine der goldt er vakkert. Kanskje ser vi over til naboøya Tenerife og et av Spanias høyeste fjell Teide (3718 moh.) også? Toppen er stort sett lett å få øye på og er dekket av snø mesteparten av året.

Så kjører vi til Artenara som kan krones som den høyest beliggende byen på øya. 1230 moh , et par, tre lange steinkast fra El Roque Nublo, monolitten som er ruvende naturfenomen på disse kanter. Lunsjen tar vi på en lokal restaurant og vi garanterer hjemmelaget mat fra fjellområdet og drikke likeså.

Videre til Arucas med sin fine beliggenhet i en åsside og har et interessant sentrum sett med historiske øyne. Kirken San Juan Bautista og mange grønne parker er det første som slår en. Kirken er i neo-gotisk stil og skiller seg godt ut. Byen er i god kontakt med sin fortid og føles veldig ekte. Fargerike hus i kolonistil pynter opp. Historisk sett gjorde innbyggerne her kraftig motstand mot de spanske erobrerne og holdt stand flere år før de måtte gi tapt. Både sukker, bananer og fikenkaktus med den "røde" cochenille-lusen for å utvinne farge, bidro til Arucas økonomi gjennom årene. Heldagsutflukt inkl lunsj fra 09.30 - 17.30. Vi må ha minst 15 påmeldte for at det skal bli tur.  
Kr 1 650

Dag 12

## Nyttårsaften med middag

☞ Frokost, middag

Dagen brukes til det du vil - om kvelden blir det fest!

I kveld er det nyttårsaften og den skal vi selvfølgelig feire som seg hør og bør her i Spania. Vi starter med en herlig nyttårsmiddag på en lokal restaurant med drikke til maten. Deretter slår vi følge med de lokale og ser på fyrverkeriet (med forbehold om at det blir et felles opplegg i Las Palmas). Tradisjonen tro skal man ved inngangen til det nye året spise tolv druer som skal gi lykke i alle årets tolv måneder. En drue for hvert klokkeslag, husk å spise alle!

Dag 13

## Las Palmas - Oslo

☞ Frokost

Etter frokost er det snart på tide å si «hasta luego» til Gran Canaria.

Avreise mot flyplassen der SAS sitt direktefly går om ettermiddagen, og vi lander på Oslo Lufthavn om kvelden.